
22. 10. 2021 • číslo 19/2021 • ročník 19 •  náklad 26.000 ks • do všech domácností ZDARMA

 

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

Děčín 
má partu 
fachmanů
strana 3

Venkovní 
plavání 
pokračuje
strana 4

Kam
k lékaři
a zubaři?
strana 9

Ústecký kraj 
hledá nové 
pěstouny
strana 8

mmdecin.cz

„Nebíčko“ čeká rekonstrukce interiéru
Radní schválili záměr přípravy 
a revitalizace objektu restaurace 
na Pastýřské stěně. V minulých 
letech zde město nechalo pro-
vést sanaci suterénu a opravu 
fasády včetně oken. Poškozená 
okna nahradila nová, ostatní se 
repasovala podle zásad památ-
kové péče. Staticky je objekt 
v pořádku, ale pro obnovu 
restaurační činnosti je zde nutné 
upravit ještě vnitřní prostory. 

„Je velká škoda, že jedna z do-
minant našeho města nemůže být 
plně využitá, proto připravujeme 
modernizaci vnitřních prostor, aby 
opět mohly začít sloužit veřejnosti. 
Pozornost ale chceme věnovat 
i obnově okolního prostoru včetně 
přístupových cest,“ řekla náměstky-
ně primátora Anna Lehká. 

Město v současné době připra-
vuje vypsání výběrového řízení na 

zpracování projektové dokumen-
tace, která bude vycházet z dispo-
zičního návrhu architekta města. 
V objektu se počítá s novým gastro 
provozem pro restauraci a kavárnu. 
V rámci úprav vnitřních prostor 
bude nutné řešit také elektroinsta-

laci, požární vodu, vzduchotechni-
ku a výměnu podlahových krytin. 

Budoucností využití areálu 
Pastýřské stěny se zabývala před 
rozhodováním rady města také 
Komise pro urbanismus a architek-
turu. Ta se sešla na toto téma dva-

Vážení spoluobčané,

krát, podruhé přímo na Pastýřské 
stěně. Kromě samotného objektu 
zámečku řešila i objekt bývalého 
medvědince a vedlejší místnosti 
a také ostatní plochy areálu, hlavně 
přístupové cesty na Pastýřskou 
stěnu z města nebo zlepšení 
propojení areálu Zoo a vyhlídkové 
restaurace. 

Budova restaurace na Pastýřské 
stěně, které se říká „zámeček“ 
nebo také „nebíčko“, zde stojí od 
roku 1905. Vybudována byla jako 
kamenný hostinec s rozhlednou 
v tehdy módní napodobenině 
romantického hradu. Objekt je 
památkově chráněný a patří městu. 
V minulosti zde byla restaurace, 
poslední dva roky je bez nájem-
ce a město zde provozuje v letní 
sezoně prostřednictvím Městského 
turistického centra Bistro Nad 
Ferratou.  

                          (Romana Silvarová)

zdravím vás a v úvodu mi dovol-
te, abych poděkoval vám, kteří jste 
se jako voliči zúčastnili voleb do 
Poslanecké sněmovny. Též chci po-
děkovat členům volebních komisí, 
kteří se na úkor svého volného 
času zasloužili o důstojný a férový 
průběh voleb.

Blíží se konec kalendářního roku 
a s ním finišují některé stavební 
práce, které nám v průběhu roku 
jako účastníkům dopravy ztrpčo-
valy život. Byla zahájena první eta-
pa rekonstrukce Nového mostu, ta 
by měla skončit s nástupem zimy. 
Ukázalo se, že kromě občasné do-
pravní zácpy někteří řidiči nejsou 
dostatečně pozorní, a tak zbyteč-
ně dochází k nehodám zejména 
v místech napojení na objízdné 
trasy. K dokončení spěje také pře-
stavba křižovatky Saská x Teplická, 
čímž zmizí jedno z míst zdržení při 

příjezdu do Děčína od Teplic. Přesto 
nám na Teplické ulici bude nadále 
dopravu komplikovat rekonstrukce 
povrchu v Bynově, ale i ta by měla 
skončit do Vánoc. Rekonstrukce 
Teplické ulice v úseku Ovčí můstek 
– křižovatka na Bělou, stejně jako 
další etapa opravy Nového mostu, 
budou pokračovat až příští rok 
s nástupem jara. Začaly nám 
ve městě další významné 
stavby, které mohou dílčím 
způsobem ovlivnit dopra-
vu. Tou první je dostavba 
děčínské nemocnice, kde 
dojde k výraznému zvýšení 
dopravní zátěže návozem 
materiálu. Proběhne zde také 
kácení stromů, ale ty budou něko-
likanásobně nahrazeny náhradní 
výsadbou. Druhá stavba, která na 
území Děčína probíhá, je rekon-
strukce železničního koridoru mezi 
stanicemi Děčín – východ a Pro-
střední Žleb. Součástí této stavby je 

výměna několika viaduktů, oprava 
tunelu a také výměna železničního 
mostu přes Labe v Loubí. I tato 
nová mostní konstrukce bude na 
základě požadavku města připra-
vena k případnému zavěšení lávky 
pro pěší a cyklisty, čímž v budoucnu 
vznikne další atraktivní propojení 
obou labských břehů. 

Nadále také probíhá zve-
lebování majetku města, 
k závěru se blíží výměna 
oken a dveří Společen-
ského domu Střelnice. 
Souběžně s tím proběhnou 
malířské práce v objektu, 
s výjimkou hlavního sálu. 

Ten navíc projde úpravami akustiky, 
ovšem až po ukončení plesové 
sezóny, a malovat se bude v létě.

V plném proudu je příprava 
rozpočtu města na rok 2022, kde 
kromě peněz na běžný provoz musí 
zbýt také na investice. Ačkoliv stát 
bude zřejmě zkraje příštího roku 

hospodařit podle rozpočtového 
provizoria, očekávám, že Děčín 
zvládne rozpočet na prosincovém 
zastupitelstvu schválit.

Svůj sloupek zakončím infor-
mací, že jsem absolvoval dvě milá 
setkání. To první se starostou 
sousední obce Hřensko panem 
Dr. Pánkem, se kterým jsme se 
bavili o další spolupráci v cestov-
ním ruchu a v dopravě. To druhé 
s Jeho excelencí Janem Baxan-
tem, 20. biskupem litoměřickým, 
v jeho rezidenci. Zde byla kromě 
přátelského popovídání probírána 
témata vzájemné spolupráce řím-
skokatolické církve se statutárním 
městem Děčín a řešení společně 
vnímaných problémů, a to i za 
přítomnosti dalších pracovníků 
diecéze.

 Do dalších podzimních dnů 
vám pohodu a zdraví přeje 

Ing. Jiří Anděl, CSc, primátor města
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V nemocnici začala platit dopravní omezení
ke zkvalitnění péče pro samotné 
město Děčín, ale i celou spádovou 
oblast, aby lidé z oblasti Šluknov-
ského výběžku nemuseli jezdit za 
některými výkony až do Ústí nad 
Labem,“ řekl Jan Schiller, hejtman 
Ústeckého kraje.

Pro děčínskou nemocnici jde 
o přelomové rozhodnutí, taková 
investice v ní desítky let nebyla. 
Vedení nemocnice o výstavbu velmi 
stálo. 

Investiční akce vyjde na 784 mili-
onů korun, dokončena by měla být 
v prosinci 2023. V areálu nemocnice 
vznikne nový objekt tvořící pří-
stavbu ke stávajícímu pavilonu „E“. 
Novostavba je navržena jako nový 
pavilon funkčně propojený se stá-
vajícím pavilonem E. Jedná se  
o I. etapu dostavby Nemocnice 
Děčín, o.z., jejíž součástí je demolice 
stávajících objektů, výstavba nové-
ho pavilonu Emergency (expektační 
pokoj, 2 zákrokové sálky, 3 lůžka 
crash room, RDG – CT), 4 ope-
račních sálů, centrální sterilizace, 
jednotek intenzivní péče (8 lůžek) 
a ARO (6 lůžek). Dále modernizace 
energocentra – trafostanice včetně 
náhradního zdroje elektrické ener-
gie a výstavba patrového objektu 
pro parkování osobních automobi-
lů.       (red)

Nákladní vlaky budou už brzy 
využívat zrekonstruovanou trať 
mezi stanicemi Děčín východ 
a Děčín-Prostřední Žleb, která 
je součástí nákladního koridoru 
Transevropské dopravní sítě. 

Stavbu s předpokládanými celko-
vými investičními náklady ve výši 
1 138 717 343 Kč slavnostně zahá-
jila Správa železnic, a to i za účasti 
děčínského primátora Jiřího Anděla 
(na snímku uprostřed). 

Kompletní renovací projde elek-
trifikovaný úsek o délce přibližně 
1,4 kilometru, jeho součástí je 
kromě Děčínského tunelu také 
most přes řeku Labe. Vlaky se na 
zrekonstruovanou trať vrátí příští 
rok v listopadu, celá stavba bude 
dokončena v polovině roku 2023. 

Významnou součástí stavby je 

rekonstrukce 265 metrů dlouhého 
mostu přes Labe. Jeho více než sto 
let starou ocelovou nosnou kon-
strukci nahradí nová, s podélnými 
a příčnými výztuhami a průběžným 
kolejovým ložem. Svým uspořá-
dáním bude respektovat vzhled 

původní konstrukce, zároveň splní 
všechny současné normy a provoz-
ní požadavky železniční dopravy. 
Rychlost na mostě se zvýší ze 
současných 30 na 50 km/h.

V rámci stavby dojde rovněž 
ke kompletní sanaci Děčínského 

Rekonstrukce zlepší parametry 
trati pro nákladní vlaky v Děčíně 

tunelu o délce 395 metrů. Prove-
dena bude výměna železničního 
svršku a spodku a oprava trakč-
ního vedení. Součástí projektu je 
i rekonstrukce zabezpečovacího 
a sdělovacího zařízení.

Snížení hlukové zátěže v okolí 
trati přinese kromě obnovy kolejo-
vého svršku také zřízení přibližně 
700 metrů protihlukových stěn 
v místech, kde trať prochází měst-
skou zástavbou.

Zhotovitelem investiční akce 
s názvem Optimalizace traťového 
úseku Děčín východ – Děčín-Pro-
střední Žleb je Společnost most 
Prostřední Žleb. Jejím správcem 
je STRABAG Rail, společníky DT 
Mostárna a STRABAG AG. 

Financování stavby zajišťuje 
Státní fond dopravní infrastruktury.  
      (red)

V Nemocnici Děčín se 18. října 
rozeběhla investiční akce – výstav-
ba nového pavilonu. To mimo jiné 
znamená také omezení provozu 
nemocnice (podrobnosti na mapě 
výše). Se startem stavebních pra-
cí došlo ke změně průjezdnosti 
nemocnice. To určuje dopravní 
značení. K budovám C, D a E je 

umožněn vjezd pouze na vykládku 
a nakládku. V těchto prostorech 
není možné parkovat.  Parkování 
zdarma na vyhrazeném parkovišti 
je prodlouženo z 30 minut na 60 
minut.  Od 1. 11. 2021 dojde také ke 
kácení stromů, což je nezbytný krok 
související právě se stavbou nového 
pavilonu. 

Krajská zdravotní, a.s., zahájila 
v Nemocnici Děčín stavbu nového 
pavilonu Emergency včetně ope-
račních sálů, centrální sterilizace 
a jednotek intenzivní péče před 
několika týdny. 

„Vybudování nového pavilonu se 
všemi důležitými zdravotnickými 
pracovišti bude dalším krokem 
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Město propojí cyklostezky novým úsekem  

Městské turi-
stické centrum 
v knihovně se 
připojuje k Týd-
nu turistických 

informačních center. Ten vyhlásila 
Asociace turistických informačních 
center ČR a děčínské infocentrum 

je jejím členem. 
Srdečně vás zveme od 25. do 

27. října do informačního centra 
na kávu z místní pražírny, kterou 
od nás dostanete zdarma, pokud 
si k ní zakoupíte některý z na-
bízených zákusků. Máme také 
připravený zábavný kvíz o našem 

městě a za jeho vyplnění vás od-
měníme. Na středu 27. října jsme 
navíc připravili setkání hůlkařů, 
takže pokud rádi chodíte s hůlkami 
a chcete maximálně využít bene-
fitů této chůze, přijďte se dovědět 
vše o správné technice, přínosech 
pro vaše tělo a chůzi si vyzkoušet. 

Parta fachmanů ze SMS šetří městu peníze 
V dubnu letošního roku vznikla 

při Středisku městských služeb 
Děčín (SMS) pětičlenná skupina 
fachmanů. Hlavním cílem této pra-
covní skupiny je pro město Děčín 
provádět dláždění chodníků, dále 
zednické a opravné práce, terénní 
úpravy příjezdových cest asfalto-
vou broušenkou, natěračské práce 
či interiérové zednické opravy. 

„Vytvoření této skupiny dlaždičů 
považuji za velký úspěch a krok 
dopředu, pro město odvádí důleži-
té práce, navíc je velmi operativní. 
Šetří nám také finanční prostřed-
ky,“ pochvaluje si náměstek primá-
tora Tomáš Brčák. „Moje představa 
do budoucna je, že budeme mít 
dvě takové skupiny. První se bude 
věnovat prioritně dláždění chod-
níků, druhá pak bude řešit opravy, 
zednické práce a podobně,“ dodá-

vá náměstek primátora. 
Například v letních měsících 

probíhala uzavírka Labského ná-
břeží. Město této uzavírky využilo, 
parta dlaždičů z SMSky tu během 

uzavírky demontovala převáž-
nou část chodníku, který nebyl 
v dobrém stavu. Došlo k jeho 
předláždění a přerovnání silničních 
obrubníků. 

Na mnoha místech města probí-
haly a stále probíhají terénní úpra-
vy příjezdových cest asfaltovou 
broušenkou po letních bleskových 
přívalových srážkách. 

„V současné době opravují 
chodník v ulici Krásnostudenecká. 
Dokončují se bourací práce původ-
ního podloží a provádí se pokládka 
nových silničních obrubníků,“ po-
pisuje vedoucí SMS Jaroslav Horák 
s tím, že předtím již bylo dokon-
čeno 35 metrů nového chodníku 
před DPS Krásnostudenecká. 

Pomocníkem této skupině 
pracovníků je mimo jiné multikára, 
kterou město nedávno zakoupilo. 

„Její nákup se nám vyplácí, 
dělníci ji používají na různé 
práce prakticky denně, usnadňuje 
a zrychluje jim práci,“ dodává To-
máš Brčák.                       (Luděk Stínil)

Město Děčín se neustále snaží 
zlepšovat komfort pro cyklisty. 
V srpnu proto začalo s krátkým 
propojením stávajících cykloste-
zek. Nový úsek, který cyklistům 
zajistí lepší průjezdnost, by měl 
být hotový do 17. listopadu. 

Nově budovaná část cyklostezky 
bude dlouhá 156 metrů a propojí 
cyklostezku, která vede z Mariánské 
louky podél ulice Litoměřická pod 
Novým mostem (viz obrázek). Do-
sud tu cyklisté využívají chodník. 

„Této investiční akci jsme dali 
přednost, protože dojde ke zklidně-
ní na přechodu na nájezdu na Nový 
most,“ říká náměstek primátora 
Tomáš Brčák. Cyklisté i pěší, kteří 
využijí nový úsek se totiž tomuto 
přechodu úplně vyhnou. 

Součástí stavby je také nové svis-
lé a vodorovné dopravní značení 
a nové veřejné osvětlení. V úseku 
bude šest nových uličních svítidel 

s podzemním kabelovým vedením. 
Celkové náklady bez DPH jsou 880 
tisíc korun. 

Cyklisté jsou v Děčíně dlou-
hodobě vítáni – i proto vznikla 
dvě místa, na kterých jsou jim 
k dispozici cykloboxy pro úschovu 

kol. Cykloboxy jsou umístěny jak 
u turistického centra v knihovně, 
tak i pod via ferratou na Labském 
nábřeží. Uvnitř cykloboxů je navíc 
i menší úložný prostor, který slouží 
například k uložení helmy. 

Pod Tyršovým mostem je od le-

tošního roku navíc cyklohub. Dá se 
tu dofouknout kolo nebo provést 
drobné opravy. V infocentru, které 
je na dohled, je možné dokoupit 
i duše nejrůznějších rozměrů či si 
dobít elektrokolo.        
         (Luděk Stínil)

Oslavte s námi Týden turistických informačních center
Sraz je ve 14 h před informačním 
centrem.

Pojďte s námi slavit, bavit se, 
podívat se na naši činnost, navázat 
bližší vztahy nebo si jen popovídat. 
Těšíme se na vás. 

 (Tým Městského
 turistického centra) 
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Zámek láká na zážitkové prohlídky 
Klasický prohlídkový výklad 
o historii zámku zcela jistě 
mnohé návštěvníky zaujme, 
nicméně se v posledních letech 
stále častěji setkáváme s prohlíd-
kami, které přináší něco navíc. 
Na některých objektech provází 
průvodci v dobovém oblečení, 
návštěvníci dostávají otázky, vy-
plňují tajenky, vznikají divadel-
ně-interaktivní programy, které 
jsou rozhodně záživnější.

Kolektiv děčínského zámku 
se může pochlubit celou řadou 
takových programů. V létě zámek 
zahájil noční prohlídky, které se 
orientují na období, kdy v Děčíně 
pobýval slavný polský skladatel 
Fryderyk Chopin. Jak to bylo s ním 
a jeho tehdejší láskou komtesou 
Josefinou? Proč děčínské panství 
převzal druhorozený syn? A jak nesl 

starý pan hrabě rodinnou zradu? 
To vše se můžete dozvědět ještě 
poslední říjnový víkend.

Zeptali jsme se Filipa Krále, 

Venkovní plavání je nejen pro otužilce 
Lidé v Děčíně mohou využívat 

plavání ve venkovní části aquapar-
ku také na podzim či v zimě. I letos 
totiž zůstává po celý rok otevřený 
venkovní 25metrový bazén. Původ-
ně měl být v rámci úspor několik 
měsíců uzavřený, město Děčín ale 
nakonec našlo finanční prostřed-
ky na celoroční provoz. V říjnu je 
schválila rada města. 

„Celoroční venkovní plavání je 
v Děčíně tradice. Jsem rád, že se 
nám podařilo najít řešení a lidé, 
kteří rádi plavou venku celý rok, 
o svou zálibu nepřijdou. Zvláště 
v této době je důležité zachovat 
každou možnost sportování,“ říká 
náměstek primátora Martin Pošta.  

Lidé, kteří si jdou zaplavat ven, 
se mohou těšit na velmi příjemnou 
vodu. Její teplota se totiž pohy-
buje kolem 26 stupňů Celsia (na 

snímku). 
„Pokud mohu, chodím plavat 

každý den,“ říká jedna z žen, která 
si přišla zaplavat hned dopoledne. 
Po desáté hodině, kdy se venkovní 

kurátora děčínského zámku, jak 
náročné je takovou prohlídku 
připravit, co vše to obnáší a kolik to 
zabere času…

„Jednak je potřeba vybrat zají-
mavý příběh ze zámecké historie, 
dále se píše scénář, následuje výběr 
herců, ladění termínů, shánění do-
bových kostýmů, rekvizit a hlavně 
financí. Pak už se jen zkouší a zkou-
ší. Od nápadu k premiéře může 
uběhnout i celý rok. Tento typ 
prohlídek je pro diváka zábavnější, 
avšak pro zámecký tým mnohem 
náročnější, na vzniku akce se tak 
podílí celá řada odborníků. Výsle-
dek v podobě nadšeného publika 
je ale velkou odměnou. Tvorba 
podobných programů nás oprav-
du baví, a tak jsme na prosinec 
připravili nové prohlídky. Budou 
o vánoční oslavě bratrů Františka 
a Jaroslava Thuna. Diváky bychom 
v nich rádi ještě více vtáhli do děje 
a zapojili do vánočních příprav na 
děčínském panství.“

    (Zámek Děčín)

plavání otvírá, byli v bazénu dva 
lidé. „Včera nás tu bylo mnohem 
více, je to různé,“ dodává žena, kte-
rá je ráda, že se venkovní plavání 
nezrušilo. „Výhoda také je, že do 

tohoto bazénu vedou schůdky, což 
je pro méně pohyblivé lidi výhod-
né,“ dodává.  

Venkovní plavání využívá 
průměrně 40 lidí denně, možnost 
mají denně od 10 do 20 hodin. 
K dispozici jim jsou zimní šatny jen 
pár metrů od vstupu do bazénu. 
Stačí tak ujít několik kroků – a jste 
ve vodě. 

Letošní novinkou pro venkov-
ní plavání je zrušení papírových 
vstupenek. Každý návštěvník 
dostane čip, za nějž zaplatí vratnou 
zálohu 100 korun. Abonenti nadále 
využívají ke vstupu své hodinky. 
Pro jednorázové plavce je novinkou 
také délka pobytu, kde k celodenní 
vstupence či vstupence na večerní 
plavání přibyla také časová, deva-
desátiminutová vstupenka. 

        (Luděk Stínil)     

Vážení návštěvníci a nadšenci 
saunování, nově vám v Aquaparku 
Děčín nabízíme saunové ceremo-
niály. Využijte možnost si vyzkou-
šet saunový zážitek pod vedením 
certifikované lektorky. Saunový 
ceremoniál je vhodný jak pro 
zkušené saunéry, tak i pro úplné 
nováčky. 

Vyzkoušejte saunové ceremoniály v aquaparku
Probíhat budou ve wellness 

centru v úterý a v pátek od 17.30, 
18.30 a 19.30 a trvají zhruba  
12 - 15 min.  Nedokážeme předví-
dat, jak velký zájem o službu bude, 
proto doporučujeme rezervovat si 
své místo na telefonním čísle 412 
704 218. Budeme moc rádi, pokud 
se s námi podělíte o vaše pocity 

a sdělíte nám, jak jste se službou 
spokojeni a zda tato zkušenost 
splnila vaše očekávání.

Saunové ceremoniály jsou 
ohromným zážitkem, jde o propo-
jení hudby, vůní, změní se poměr 
teploty a vlhkosti vzduchu a parní 
nárazy otevřou klasickému sauno-
vání jiný rozměr. 

Zážitkové saunování drtí zaběh-
lé stereotypy a jen podporuje fakt, 
že sauna je prospěšná jak našemu 
tělesnému zdraví, tak i psychice. 
Sledujte prosím naše webové 
stránky i sociální sítě, kde budeme 
o podrobnostech ohledně sauno-
vých ceremoniálů informovat.

           (Aquapark)
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krátce z města a okolí22. října 2021

V pátek 29. října 2021 budou 
všechna pracoviště Magistrátu 
města Děčín uzavřena. Naposledy 
v tomto měsíci tedy bude možné 
vyřídit si záležitosti na magistrátu 
ve středu 27. října. Děkujeme za 
pochopení. 

Městský útulek pro toulavá 
a opuštěná zvířata má nové 
oplocení, které bylo postaveno 
v souladu s technologií svařova-
ných panelových dílců, tzn. včetně 
podhrabových desek. Další práce 
v útulku proběhly svépomocí, byla 
tak rekonstruována a zprovozněna 
nefunkční kanalizace u záchytných 
kotců, kdy došlo k vyčištění, opravě 
a napojení na šachtu a novou jím-
ku. V srpnu se také začaly obnovo-
vat nátěry střech chovných kotců, 
levý koridor je kompletně hotový 
a na pravém se již začalo dělat. 
Opět probíhají tyto práce svépo-
mocí, díky čemuž se ušetří nemalé 
finanční prostředky. 

Dárci byli ve třetím čtvrtletí k měst-
skému útulku opět štědří, útulek 
přijal 63 darů ve formě finančních 
příspěvků v hodnotě 168 tisíc 
korun. Sešly se i věcné dary od 
devatenácti dárců, a to především 
krmení či dezinfekce. Všem dárcům 
patří poděkování. Jmenovitý 
přehled dárců je k nahlédnutí na 
odboru ŽP či v městském útulku 
a je zveřejněn na internetových 
stránkách útulku pro zvířata. 

Správa železnic bude od 30.10. do 
2.11.2021 rekonstruovat kolejové 
lože v místě železničního přejez-
du u Obchodního centra Pivovar. 
Z důvodu prací bude přejezd vždy 
v době od 7 do 20 hodin uzavřen. 

Rada města schválila nové 
Zásady o stanovení nájemného 
z nebytových prostor v majetku 
statutárního města Děčín. U nově 
uzavíraných smluv je stanovena 
od 1.1.2022 sazba nájemného za 
1 m2 /rok podle pásem na 1500 Kč, 
1000 Kč a 600 Kč. Ke stávajícím 
nájemním smlouvám se budou od 
ledna 2022 uzavírat dodatky, kde 
bude výše nájemného upravena 
o roční míru inflace. 

Popovická ulice v Děčíně XXII – 
Václavově dostane nový povrch. 
Práce probíhají v koordinaci 
s pokládkou kabelů společnosti 
ČEZ a veřejného osvětlení. Rekon-
strukce povrchu začala 12. října 
frézováním komunikace. Následně 
budou (za příznivých klimatických 
podmínek) prováděny přípravné 
práce. Samotná pokládka povrchu 
je naplánovaná na 26. října, a to 
za úplné uzavírky ulice. Prosíme 
o pochopení. 

Vedení města si jako každý rok 
připomene Den vzniku samo-
statného Československého státu 
položením věnce v 9:00 hodin 
u budovy magistrátu na Mírovém 
náměstí a následně položením 
květiny v budově v ulici 28. října. 

Každoroční oslava založení Česko-
slovenska Sokolský běh repub-
liky se bude konat 28. října také 
v Děčíně. Trasa hlavního 5kilome-
trového závodu je vedena přes 
zámecké zahrady, Mariánskou 
loukou, kolem Kocandy a přes 
Nový most, Labské nábřeží a po 
Tyršově mostě zpět na Smetanovo 
nábřeží. Hlavní závod startuje 
u rogala ve 14 hodin, dětský 
závod o hodinu dříve. 

Dopravní podnik města Děčína, 
a.s., posiluje dopravu na hřbitovy 
Škrabky a Folknáře kvůli Du-
šičkám. Posilové spoje vyjedou 
v pondělí 1. listopadu a v úterý  
2. listopadu. Jízdní řády posilových 
spojů jsou zveřejněny v předpro-
deji jízdenek na autobusovém 
nádraží, v autobusech MAD a na 
internetových stránkách Doprav-
ního podniku města Děčína, a.s. 
Všechny posilové spoje budou ob-
sluhovány bezbariérově přístup-
ným vozidlem a autobus bude 
označen pod linkou č. 239. Letos 
budou v období Dušiček hřbitovy 
Folknáře a Škrabky otevřené od 
28. října do 2. listopadu vždy od 
8.00 – 19.00 hodin. Na Folknářích 
bude stejný režim i u přilehlého 
parkoviště. Ostatní hřbitovy jsou 
otevřené neomezeně.

Očkování proti onemocnění 
covid-19 probíhá v Nemocnici 
Děčín, budově E, I. patro, vlevo 
vždy od pondělí do pátku v době 
od 8:00 do12:00 hodin. Očkování 
bez předchozí registrace je možné 
pouze v pondělí a ve čtvrtek. 
Očkovací místo pro děti ve věku 
12-15 let je na dětské ambulanci 
nemocnice, budova I, zadní vchod, 
a to vždy v pátek od 8:00 do 15:00 
hodin. 

Místní komunikaci Na Nivách 
v Děčíně Bělé čeká rekonstrukce. 
Ulici poničil 17. července přívalo-
vý déšť a je značně poškozená. 
S požadavkem na opravu se 
na město obrátili také místní 
obyvatelé a zahrádkáři. Město 
na opravu nejen této ulice, ale 
i komunikací Družstevní a Saské 
bude uplatňovat úhradu nákladů 
za poškození na pojišťovně a také 
se pokusí získat dotaci na opravy 
od ministerstva pro místní rozvoj. 
V současné době se připravuje 
projektová dokumentace.  

Kurátoři pro děti a mládež 
uspořádali pro 18 dětí dva výlety 
(ZOO park Chomutov a sjezd 
řeky Labe na raftech). Tyto akce 
slouží jako prevence a motivace 
ke smysluplnému trávení volného 
času a navázání dobré spolupráce 
s pracovníky a dětmi. 

V rámci projektu „Infrastruktura 
škol“ začala příprava záměrů na 
zajištění infrastruktury v devíti zá-
kladních školách v Děčíně. Jedná se 
o stavební úpravy odborných uče-
ben, bezbariérové úpravy, navýšení 
konektivity uvnitř budov a pořízení 
vybavení do odborných učeben. 
V současné době se zpracovává 
zadávací dokumentace pro vyhlá-
šení veřejné zakázky na zhotovitele 
projektových dokumentací. 

Radní schválili záměr na rozšíření 
parkovací plochy na pozemku č. 
2889/85 v Děčíně VI podél místní 
komunikace U Tvrze. Reagovali 
tak na základě požadavku míst-
ních obyvatel na zvýšení počtu 
parkovacích míst v želenickém 
sídlišti. 

Nástěnný kalendář na rok 2022 
s fotografiemi Děčína a okolí si 
můžete zakoupit v městských 
turistických centrech. V nabídce 
je i kalendář stolní. Město letos 
vydalo také novou obrazovou 
publikaci Děčín a okolí. I ta je stále 
v nabídce.

V druhé polovině října mělo Ředi-
telství silnic a dálnic pokračovat v 
rekonstrukci povrchů na Teplické 
ulici v Bynově. Do uzávěrky Zpra-
vodaje zatím nebyl znám termín, 
kdy práce začnou. Více o uzavír-
kách najdete na mapovém portálu 
města www.mmdecin.cz.
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Sezóna běžeckých závodů vrcholí
V uplynulých týdnech pokra-
čovaly další běžecké závody 
všednodenních běhů KONKOR-
DIA Děčín. V druhé polovině září 
to byl „Běh u Červeného vrchu“, 
který má tradičně start a cíl v dě-
čínské čtvrti Jalůvčí a závodníky 
vede pod a na hřebeni v blízkosti 
Červeného vrchu. 

Letošní 3. ročník přivítal na startu 
nejnižší závodnickou účast, která 
byla způsobena nejspíše obtížností 
tohoto závodu a nabitým kalendá-
řem v podzimních termínech. Je 
to tím, že je přetlak soutěží, které 
navýšil počet závodů přesunutých 
z jarních termínů z důvodů omeze-
ní dle nařízení vlády. I přes malou 
účast se bojovalo do poslední 
chvíle a celkovým vítězem se stal 
Tomáš Charvát z Kajaku Děčín. 
V prvním kole mu zdatně sekun-
doval Milan Šafařík z KOB Děčín, 

ovšem chybou ve druhém kole 
se diskvalifikoval. Poté pak čekalo 
překvapení v podobě čtyř dam, 
které se zařadily v celkovém pořadí 
na druhé až páté místo a nedaly 
šanci na lepší umístění pánům. 
Druhé místo celkově a vítězství 
mezi ženami patřilo Veronice 
Hernychové, kterou těsně následo-
vala Jarmila Sobecká z USK Provod 
Ústí nad Labem (vítězka ženy 40+), 
poté pak Linda Mrázková a Dag-
mar Musilová. Teprve šesté místo 
celkově patřilo druhému muži 
Josefu Bacovi a na třetí místo mezi 
muži se zařadil Daniel Nosek.

Nechyběl ani další závod 
„Podzimní kros na Sokolím vrchu“, 
který byl zařazen jako čtvrtý závod 
seriálu MODRÁ STUHA 2021. Zde 
již byla účast o poznání lepší, když 
se na start postavili více než čtyři 
desítky závodníků a čtyři psi se 
svými páníčky ve své kategorii. Zde 

se po dlouhé době představil v Dě-
číně úspěšný český reprezentant 
v horolezectví, člen HUDY teamu 
a pokořitel osmitisícovky Nanga 
Parbat Radoslav Groh a jednoznač-
ně zvítězil, druhé místo patřilo 
Štěpánu Semirádovi a na třetím 
místě byl u rozhledny Sokolí vrch 
v Dobrné Václav Spilka. Vítězství 
mezi ženami si tentokráte připsala 
Jarmila Sobecká, následovaná 
Veronikou Hernychovou a Dagmar 
Musilovou. Kuriozitou v tomto 
závodě byla účast i závodníka až 
z daleké Indonésie Yudhy Sutanta.

Sezóna běžeckých závodů 
pořádaných KONKORDIA Děčín 
pomalu vrcholí. Již zbývá finálový 
závod MODRÉ STUHY, kterým letos 
bude začátkem listopadu oblíbený 
„Bludičkový běh na cyklostezce“ 
a vlajková loď KONKORDIA Děčín 
21. listopadu 2021 27. ročník Běhu 
na Chlum.            (Konkordia Děčín)

Box: Adam 
Kozák přivezl 
druhé místo 

6

Ve dnech 24.9. až 26.9. 2021 
se v Třeboni konalo Mistrovství 
České republiky v boxu juniorů. 
Za Sportovní klub městské policie 
ve váze do 54 kilogramů startoval 
Adam Kozák. Skončil na druhém 
místě, když ve finále prohrál 
s Josefem Slepčíkem z BC Ostrava. 
V listopadu se bude konat MČR 
v boxu kadetů v Českých Bu-
dějovicích, za SKMP Děčín jsou 
nominováni Anička Kuzněcovová 
ve váze do 57 kg a Matěj Zupko ve 
váze do 67 kg.      (VN)

Druhou říjnovou nedělí zakon-
čil oddíl TJ Kajak Děčín závodní 
sezónu 2021. Početná skupina 
sportovců se zúčastnila meziná-
rodní regaty v německém Halle, 
kde se soutěžilo na dlouhých 
tratích 2km kategorie benja-
mínků a žáků, na dorostence 
pak čekaly tři okruhy v délce  
6 km. 

Velmi slušně obsazená regata, 
kde byli mimo jiné účastníci z OH 
Tokyo mezi dospělými, byla pro 
děčínské sportovce úspěšnou 
tečkou na konci sezony. Pěkné zá-
vodiště ráno obsadila mlha, a tak 
se start musel o hodinu posunout. 

Ve dlouhodobě dobré formě 

se předvedl Matěj Tonder, který si 
s těsným odstupem dojel pro dru-
hé místo na K1 v kategorii žáků 
a mohl si tak zaslouženě odnést 
pohár. Štěstí v kategorii K2 žáci 
měl Matěj Tonder společně s Voj-
tou Kopeckým, kdy po diskvali-
fikaci soupeře (chybné podjetí 
obrátky) zaslouženě zvítězili. 

Velmi milé překvapení byla ve 
stejné kategorii posádka Vojta 
Kofroň a Kryštof Kirschner, která 
s těsným odstupem skončila na 
krásném 3. místě. Kategorie K2 
žačky na trati 2 km byla zlatá pro 
Ester Křížovou a Markétu Hlava-
tou, navíc první jmenovaná Ester 
přidala 3. místo v singlu. Napros-
tou hvězdou dne se stala Karo-

lína Kofroňová, která v kategorii 
benjamínků nedala soupeřkám 
šanci a s více jak dvousetmet-
rovým odstupem v kajakářské 
rétorice “o parník“ zvítězila. Mezi 
dorostenci po vydařeném startu 
a menší kolizi se soupeři zajel dle 
očekávání i Jindra Florián, který 
obsadil 3. příčku. Jako vzor si ho 
vzal jeho bratr Michal Florián 
a v kategorii benjamínků zajel 
také na 3. místě a rovněž si mohl 
odvést pohár.

Letošní slušné výsledky jsou zá-
roveň radostí pro Matěje Tondera 
a Ester Křížovou, kteří si tak vybo-
jovali umístění do SCM (sportovní 
centrum mládeže), kde má své 
místo i Jindra Florián.                   (TT)            

Pět pohárů z Mezinárodní regaty v Halle

Své náměty,
připomínky a dotazy

 můžete posílat
 na adresu:

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Osmý ročník Týdne nejen pro seniory se vydařil
Týden nejen pro seniory má za 
sebou další ročník. Město Děčín 
připravilo spolu se svými příspěv-
kovými organizacemi a dalšími 
subjekty pestrý program. Akcí se 
zúčastnily stovky lidí nejen z řad 
seniorů. 

„Mrzelo nás, když jsme v loňském 
roce museli akci kvůli protiepide-
miologickým opatřením zrušit. 
O to více jsme se těšili na letošní 
rok. Z obrovského zájmu veřejnosti 
máme velkou radost. Děkuji všem 
organizátorům, kteří připravili 
opravdu celou řadu zajímavých akcí 
a aktivit,“ řekla náměstkyně primáto-
ra Anna Lehká. 

Tradičně největší zájem byl o plav-
bu lodí do Hřenska, představení 
v kině a divadle a závěrečný koncert 

s Ondřejem Rumlem. Velkou pozor-
nost ale přilákaly i novinky v letoš-
ním programu, jako například nácvik 
chůze s holemi nordic walking, 
promítání fotografií starého Děčína 

v oblastním muzeu či Podzimní 
ples nejen pro seniory pořádaný 
spolkem Rákosníček Děčín. Povedla 
se také oslava 5. výročí otevření 
zařízení Českého červeného kříže 

na Teplické ulici. Hojně využitá byla 
i akce Městského turistického centra 
v knihovně, v rámci které k zákusku 
dostali návštěvníci kávu zdarma a po 
vyplnění kvízu malý dárek. 

Týden nejen pro seniory je tradič-
ní akcí města, která se letos konala 
již po osmé. Je určena seniorům, ale 
z bohatého programu akcí si mohou 
vybrat i jejich rodiny a přátelé. Větši-
na pořádaných akcí byla zdarma. Na 
organizaci akcí se letos kromě města 
podílely Zoo Děčín, Městská knihov-
na Děčín, Centrum sociálních služeb, 
Oblastní muzeum Děčín, Městské 
turistické centrum, Zámek Děčín, 
Kino Sněžník, Rákosníček, z.s., Český 
červený kříž Děčín, Anna domov pro 
seniory, OROS, Dobrá rodina, Anděl 
strážný, z.s.       

            (Romana Silvarová)

Víkendovému pobytu pro děti v Kytlicích přálo počasí
 Po loňské „covidové“ přestávce 

letos v říjnu opět proběhl v maleb-
ných Kytlicích podzimní víkendo-
vý pobyt zaměřený na prevenci 
násilí ve vztazích pod odborným 
vedením lektorek z Centra krizové 
intervence Spirála Ústí nad Labem. 
Tento pobyt již popáté zorgani-
zovalo Charitní sdružení Děčín, 

letos ve spolupráci s Komunitním 
centrem dětí a mládeže Kamarád. 
Pobyt byl určen dětem ve věku 
13-16 let.

Děti měly možnost formou 
hry i praktických cvičení poznat 
různé situace, které se mohou ve 
vztazích vyskytnout, naučit se v ta-
kových situacích správně reagovat 

a probrat s lektorkami své vlastní 
problémy. 

Dva dny naplněné hrami, po-
znáváním, cvičením, procházkami, 
ale i táborákem nebo orientačním 
závodem byly pro všechny děti 
příjemně stráveným časem, kdy 
měly možnost poznat své kamará-
dy i samy sebe. Přálo nám i počasí, 

takže se nakonec nikomu nechtělo 
domů. 

Pobyt jsme mohli uskutečnit 
díky podpoře Nadace Terezy Ma-
xové dětem, dotačního programu 
Rodina a ochrana práv dětí MPSV 
a Nadačního fondu Děti a Rodina. 

(Iveta Svobodová 
– Charitní sdružení Děčín)

Výjezd 9 + 1 na ZŠ a MŠ Máchovo náměstí
Na přelomu září a října se konal 

v penzionu Netopýr v Jiřetíně 
pod Jedlovou již tradiční Výjezd 
9 + 1. Každý velký deváťák ze ZŠ 
a MŠ Máchovo náměstí dostal 
do péče malého svěřence z první 
třídy, o kterého se příkladně staral 

a provázel ho různými soutěžemi, 
kterých se děti během výjezdu 
účastnily. Deváťáci pomáhali malým 
človíčkům i s obsluhou u jídla nebo 
jim četli pohádky na dobrou noc. 

Pro děti byl připraven bohatý 
program včetně honby za pokla-

dem. Výjezdem to ale nekončí, 
deváťáci budou malé prvňáčky 
provázet rozličnými akcemi během 
celého školního roku, čekají je např. 
podzimní dílny, oslavy Meziná-
rodního dne dětí a koncem roku 
společný piknik a šipkovaná. 

Za celý výjezd patří poděkování 
třídním učitelkám M. Burešové, M. 
Roubkové, M. Davídkové a J. Kube-
rové. Obrovský díl práce odvedly 
i paní asistentky, za což jim patří 
rovněž velký dík. 

   (ZŠ Máchova)

Škola Svět oslavila desáté
výročí svého působení

Dne 1. září 2021 završila Sou-
kromá základní škola a mateřská 
škola Svět prvních 10 let svého 
působení. Své kulatiny oslavila 
na Zámku Děčín ve čtvrtek 7. 
října milým programem. Na něm 
se podílely děti ze školky a I. i II. 
stupně školy. 

Za podpory statutárního města 
Děčín a vedení Zámku Děčín se 
podařilo vykouzlit nádherné od-

poledne, během kterého se setkali 
rodiče dětí a současní i minulí 
žáci se svými pedagogy, vedením 
školy, primátorem města Děčín 
a náměstkem primátora. 

Součástí oslav byla vernisáž 
výstavy prací výtvarného kroužku 
pod vedením akademické malířky 
Victorie Francisco. Výstava bude 
ke zhlédnutí v galerii zámku do 
konce října.   (ROZ)
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Ústecký kraj zahajuje kampaň 
na vyhledávání nových pěstounů 
V České republice stále vyrůstá 
mnoho dětí, které nemohou žít 
ve své biologické rodině a ocitají 
se v zařízeních ústavní péče.  
Cílem Ústeckého kraje je počet 
takto umístněných dětí co nej-
více snižovat. Tomu by měla po-
moci i chystaná novela zákona 
o sociálně-právní ochraně dětí, 
díky které by od 1. 1. 2022 měla 
být značně omezena možnost 
umísťování dětí do 3 let věku do 
ústavních zařízení. 

Potřeba pěstounské péče tak 
výrazně získá na významu. Počet 
podaných žádostí o dlouhodobou, 
ale i o přechodnou pěstounskou 
péči je však každoročně velmi níz-
ký. V Ústeckém kraji se v roce 2020 
u dlouhodobé pěstounské péče 
jednalo pouze o 12 žádostí, v tom-
to roce bylo v našem kraji dosud 
podáno 10 žádostí. V případě 
přechodné pěstounské péče je si-
tuace ještě svízelnější. V roce 2020 
bylo v Ústeckém kraji podáno 
pouhých 7 žádostí, v letošním roce 
teprve 5. Počet dětí nahlášených 
do evidence náhradní rodinné 
péče se přitom v našem kraji kaž-
doročně pohybuje okolo 200 dětí 
(pro drtivou většinu z těchto dětí 
hledá krajský úřad dlouhodobou 
pěstounskou péči). 

Co je pěstounská péče
Pěstounská péče je jednou 

z forem náhradní rodinné péče. Do 
pěstounské péče svěřuje soud děti, 
které nemohou z různých důvodů 
vyrůstat ve své biologické rodině 
(děti týrané, zneužívané, děti, které 
rodiče zanedbávali, děti rodičů, 
kteří nemají dostatečné rodičovské 
kompetence z důvodů zhoršeného 
zdravotního stavu nebo užívání 
návykových látek, děti rodičů, kteří 
páchají trestnou činnost a jsou 
opakovaně ve výkonu trestu odnětí 
svobody). 

Pěstoun je oprávněn a povinen 
o dítě osobně a řádně pečovat, 
vychovává ho a stará se o něj stejně, 
jako v běžných rodinách. Není však 
zákonným zástupcem dítěte, nemá 
rodičovskou odpovědnost, práva 
a povinnosti rodičů vykonává pou-
ze přiměřeně a nemá ani vyživovací 
povinnost vůči svěřenému dítěti. 
V České republice je pěstounská 
péče realizována dvěma formami - 
jako dlouhodobá pěstounská péče 
a pěstounská péče na přechodnou 
dobu (tzv. profesionální pěstounská 
péče). Pěstounem se může stát ka-
ždý, kdo má dost sil a chce pomoci 
potřebnému dítěti a je ochoten pro-
jít odborným posouzením krajské-
ho úřadu, který rozhoduje o zařaze-
ní do evidence.                              (red)

V případě, že Vás téma pěstounské péče oslovilo a přemýšlíte o tom, že byste se chtěli stát pěstouny, neváhejte a zeptejte se na vše, co Vás v sou-
vislosti s tímto typem náhradní rodinné péče zajímá. Obrátit se můžete Krajský úřad Ústeckého kraje (Odbor sociálních věcí): tel.: 475 657 474, 
475 657 976, 475 657 376, e-mail: vejdelkova.m@kr-ustecky.cz nebo na Magistrát města Děčín (Odbor sociálních věcí a zdravotnictví): Mgr. Klára 
Meisnerová – tel.  412593322, e-mail: klara.meisnerova@mmdecin.cz, Mgr. Iva Stránská – tel. 412593257, e-mail: iva.stranska@mmdecin.cz.

Zaplatit exekuci nikdy nebylo jednodušší
Máte nedoplatek na elektřině 

(ČEZ), snažili jste se ho splácet, 
přesto jste kvůli němu v exekuci? 
Dlužíte zdravotní pojišťovně, jely 
Vaše děti načerno v MHD, dohnaly 

Člověk v tísni o.p.s.
Help linka 770 600 800,  9:00 – 17:00 hod. (v případě krize 17:00 - 22:00)
weronika.lipsova@clovekvtisni.cz, www.clovekvtisni.cz/uk 
777 787 371

Poradna pro občanství / Občanská a lidská práva, z. s.
Radniční 1/23, Děčín
Lenka.stajcevova@poradna-prava.cz, 724 701 630

Agentura Osmý den, o.p.s.
Pohraniční 333/20, Děčín, 
nikola.valkovska@osmyden.cz,  775 182 102
Každou středu 13 - 17hod pro NEOBJEDNANÉ a další dny dle předchozí   
telefonické domluvy

Občanská poradna Děčín
Zbrojnická 779/7, Děčín 4, Poradna@chsd.cz, 608 962 163

Vás poplatky za televizi a rozhlas? 
Neměli jste peníze na úhradu regu-
lačního poplatku za pobyt v nemoc-
nici nebo ošetření na pohotovosti? 
Přijde Vám nespravedlivé za takové-

to malé prohřešky platit v exekuci 
několik tisíc korun navíc?

Změna zákona Vám umožní za-
platit exekuci snadněji, bez velkého 
příslušenství – vysokých úroků 

a penále.
Pokud potřebujete poradit, jak 

postupovat, jak zjistit komu dlužíte, 
obraťte se ZDARMA na níže uvede-
né poradce:



pohotovost/zaměstnání22. října 2021 

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17:00 – 20:00, so, ne, svátky 9:00 – 18:00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
22. 10. 2021 pátek MUDr. Ács Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
23. 10. 2021 sobota MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín  I 412 374 128 
24. 10. 2021 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín V 604 680 690 
25. 10. 2021 pondělí MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
26. 10. 2021 úterý MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín I 603 358 378 
27. 10. 2021 středa MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
28. 10. 2021 čtvrtek MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
29. 10. 2021 pátek MUDr. Milič Anenská 2, Děčín I 412 514 168 
30. 10. 2021 sobota MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
31. 10. 2021 neděle MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
1. 11. 2021 pondělí MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
2. 11. 2021 úterý MUDr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín IV 412 532 406 
3. 11. 2021 středa MUDr. Beranová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
4. 11. 2021 čtvrtek MUDr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín VI 412 535 228 
5. 11. 2021 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8:00 – 10:00 hod. Adresa ordinace Telefon 

23.10. – 24.10.  so - ne MUDr. Šetek Fügnerova 600/12, Děčín I 412 539 310 
30.10. so  pohotovost nebude sloužena, prodloužena ordinační doba následující den 

31.10. ne 
MUDr. Pojtingerová 
8:00 – 12:00 hod  Bezručova 569/12, Děčín IV 412 586 361 

V době, kdy se pohotovost v Děčíně neslouží, je možné využít pohotovostní péči v Ústí nad Labem v budově 
zdravotního střediska Mírová 2700/8, 400 11 Ústí nad Labem-Severní Terasa, a to v době od 8:00 do 18:00 hodin. 
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Do našeho týmu hledáme nového kolegu či kolegyni na pracovní pozici Sociální pracovník/pracovnice v Kontaktním centru pro drogově závislé.

Požadujeme:
- vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání splňující podmínky pro 
  výkon práce sociálního pracovníka dle Zákona č. 108/2006 Sb., 
  o sociálních službách

Nástup možný ihned nebo dle dohody.
V případě Vašeho zájmu si, prosím, domluvte telefonicky osobní pohovor s Mgr. Lenkou Plickovou na tel. č. 731 609 771, a to v době od 9 do 14    

     hodin, nebo zašlete svůj životopis na e-mailovou adresu: plickova@cssdecin.cz (do předmětu uveďte „Sociální pracovník/pracovnice K-centrum“).

Více informací o Centru sociálních služeb Děčín, příspěvkové organizaci, na www.cssdecin.cz nebo na Facebooku www.facebook.com/cssdecin.

Nabízíme:
- práci na hlavní pracovní poměr
- platové zařazení do 11. platové třídy, příplatky a osobní hodnocení
- 25 dnů dovolené a dodatkovou dovolenou

- příspěvek na stravování
- pravidelný příspěvek FKSP
- práci v příjemném pracovním kolektivu

- kladný vztah k práci s klienty
- řidičský průkaz sk. B výhodou

Sociální pracovník/pracovnice K-centrum
 (Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace)



ISTÍCÍ A ÚKLIDOVÁ TECHNIKA

Tel.: 606 843 746

koberců 8,- Kč/m2 
interiéru automobilů od 500,- Kč
alu ráfků
sedacích souprav i kůže
čištění klimatizace

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

Catering a Gril

inzerce

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRUU NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU

… aby vás zima nezaskočila !

Otevírací doba: Po-Pá 7.00 - 16.00, So 8.00 - 12.00
Tel.: 722 660 040, e-mail: depo-dc@seznam.cz

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE

inzerce

dodavatel stavební chemie

www.sanax.cz

Popis pracovního místa:
• Evidence skladu 
• Výdej a příjem stavební chemie
• Rozvoz materiálu

Nabízíme:
• Zajímavou práci v oboru stavební chemie
• Motivační ohodnocení
• Práce na plný úvazek, nástup dle dohody

Bližší informace na  
tel.: 602 696 369  nebo www.sanax.cz

Životopis zašlete na: liska@sanax.cz

Požadujeme:
• Loajální a aktivní přístup k práci
• Práce na PC
• Řidičské oprávnění sk. C výhodou

Pozice

Skladník, řidič
Místo výkonu práce: Oldřichovská 16, Děčín, 405 02
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• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

Úřední hodiny Magistrátu města Děčín 
Magistrát města Děčín sjednotil úřední hodiny na všech praco-
vištích, tedy v budovách na Mírovém náměstí i v ul. 28. října. 
Pokladna, recepce, vidimace a legalizace, CzechPOINT a podatelny 
jsou přístupné každý všední den od 7:30 hodin, ostatní pracoviště 
od pondělí do čtvrtka od 8:00 hodin.     

Úřední hodiny 
Pondělí, středa   8:00 - 17:00   
Úterý, čtvrtek   8:00 - 13:00
 
Podatelna, recepce, pokladna, vidimace a legalizace  
(ověřování podpisů a listin), CzechPOINT 
Pondělí, středa   7:30 - 17:00 
Úterý, čtvrtek, pátek  7:30 - 14:30 

Možné je sjednat si individuální termín návštěvy mimo uvedené 
hodiny předem telefonicky nebo e-mailem. Při návštěvě magistrátu 
dodržujte bezpečnostní opatření proti šíření nákazy covid-19. Povin-
ností je samozřejmě nošení roušky. K dispozici je desinfekce na ruce. 
Je-li to možné, využijte přednostně písemnou, elektronickou nebo
telefonickou komunikaci. Děkujeme.

DUNA Reality, spol. s r.o.

NABÍZÍ K PRODEJI V DĚČÍNĚ
VÝROBNÍ A SKLADOVACÍ 

AREÁL
o výměře 8.500 m2

Bližší informace na  tel. č. 603 530 420
nebo přes mailovou adresu 

duna@duna-dc.cz

tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz

| sekání zahrad a velkých ploch |
| skalky, výsadba rostlin a okrasných dřevin |

| projekty zahrad |

PROŘEŽEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!

Zahradnické
služby

www.tobez.cz

ZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnické
služby

ZahradnickéZahradnickéZahradnické



PODZIM – ZIMA

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

HOLZEXPERTE s.r.o.
Janská 114 - Janská u Děčína

tel:  773 223 600

PALIVOVÉ
 DŘEVO

ŠTÍPANÉ DŘEVO 
S DOVOZEM 

DÉLKY DLE PŘÁNÍ 
ZÁKAZNÍKA

NEJVĚTŠÍ NABÍDKA KRMNÝCH SMĚSÍ V DĚČÍNĚ A OKOLÍ

nově zavedené značky 

Máme otevřený prodejní 
sklad krmiv 

prodejní sklad krmiv a chovatelských 
potřeb v Jílovém u Děčína, Teplická 215
na ploše 700 m2 nabízíme více jak 2.000 
druhů zboží

Rozšířili jsme sortiment krmných směsí

PRODEJ ŽIVÉHO KRMNÉHO HMYZU
PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT

Teplická 215, Děčín – Jílové u Děčína
tel.: 721 948 987 e-mail: ledkr@ledkr.cz

www.pet-krmiva.cz

sarančata, cvrčci …
myši, potkani, morčata, králíčci …

KOMPLETNÍ NABÍDKA KRMIV 
A DALŠÍCH POTŘEB PRO

psy, kočky, hlodavce, ptáky 
a mnohá další zvířata!

Prodej krmiva pro koně

 Po-Pá 8-18  •  So 9-14 

Akce
Křeček Syrský  29 Kč

Potkan  19 Kč

Pískomil  29 Kč

Králíček  350 Kč

Morčata  150 Kč

a mnoho dalšího

PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT:

inzerce

Pokud se rozhodnete malovat, neváhejte nám zavolat.
Malování interiéru erles technikou (tlakový přístroj).
Přesná, rychlá práce bez kocourů a čmouh!

Kalkulace cenové nabídky ZDARMA

Příčky a stropy ze sádrokartonu postavíme, rychle si s tím poradíme.
Nevíte jakou konstrukci a desku vybrat? Neváhejte se na nás obrátit!

DĚČÍN A OKOLÍ



inzerce

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

NOVÁ KOLEKCE

PODZIM - ZIMA

pomocí přístroje Winback

* Akce jsou platné pro rok 2021

TECAR terapie

Rázová vlna

* Akce: použití při terapii   
  ZDARMA (běžně +400,-)

* Akce:
2+1 ZDARMA

V DĚČÍNĚ JEN U NÁS

www.fyziotoncar.cz

ŘEŠÍ VLEKLÉ BOLESTI
Léčí záněty šlach a kostních výrůstků

Obnovuje rozsah pohybu kloubů

STARTUJE SAMOLÉČEBNÝ POTENCIÁL BUNĚK
Uvolňuje bolestivé svaly a kloubní blokády

Mobilizuje jizvy a srůsty po zánětech a úrazech

Pomocí přístroje Winback

734 845 589

CELOSEZONNÍ PŮJČOVNÉ ZDARMA 
Labská 19, Děčín 1 • T: 603 465 823 V případě uzavření lyžařských středisek výnosem vlády vám peníze vrátíme.
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tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

inzerce

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

• VŘESY A CHRYZANTÉMY
• PODZIMNÍ HNOJIVA 
• JARNÍ CIBULOVINY
• DEKORACE A SVÍČKY 
• OKRASNÉ KEŘE A STROMY

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS
VOZŮ HYUNDAI

WWW.SKIBARTON.EU
Labská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod



     DACIA.CZ

NOVÁ MODELOVÁ ŘADA 
DACIA SANDERO
PŘIJĎTE NA TESTOVACÍ JÍZDU V RÁMCI DNŮ DACIA

Nabídka platí od 5. 10. do 31. 12. 2021. Reprezentativní příklad Sandero Essential TCe 90: cena vozu: 285 900 Kč vč. DPH, výše úvěru: 171 540 Kč, jednorázová splátka hrazená klientem: 114 360 Kč, úroková sazba: 3,74 %, RPSN: 9,0 %, 1.–47. měsíční splátka úvěru: 2 237 Kč, 48. splátka 
úvěru: 88 770 Kč, 1.–48. měsíční splátka havarijního pojištění a povinného ručení: 761 Kč, poplatek za poskytnutí úvěru: 0 Kč, celková částka k uhrazení: 227 437 Kč, délka úvěru: 48 měsíců, nájezd: 15 000 km/rok. Celková měsíční splátka včetně pojištění: 2 998 Kč. Denní splátka 99 Kč 
je vypočtena jako průměrná denní splátka podle vzorce: (měsíční splátka včetně pojištění, tj. 2 998 Kč × 12) / 365. Součástí financování je Garance Plus na 5 let / 100 000 km (dle toho, co nastane dříve) zdarma. Dacia Financial Services znamená financování poskytované společností  
RCI Financial Services, s.r.o. Nová Dacia Sandero: spotřeba 5,1–7,3 (l / 100 km), emise CO2 106–137 (g/km). Nová Dacia Sandero Stepway: spotřeba 5,6–7,7 (l / 100 km), emise CO2 114–145 (g/km). Dojezd přes 1000 km na jedno tankování platí pro verzi TCe 100 LPG při využití kapacity 
palivové nádrže na LPG i benzín. Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

Dacia doporučuje

DACIA SANDERO JIŽ OD

99 Kč/DEN
s Dacia Financial Services na 4 roky

S LPG Z VÝROBY 
DOJEZD PŘES 1 000 km

DACIA.LOUDA.CZ
TEPLICKÁ 346, 405 05 DĚČÍN
LOUDA AUTO A.S.
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So 30. 10.   22.00 
HeNTAI CORPORATION 
+ SuPPORT

Le Garage Noir

• hudebník PETR MACKO •

pátek 29. 10. 13 - 16 h.

pátek 12. 11. 13 - 16 h.

pátek 26. 11. 13 - 16 h.

pátek 10. 12. 13 - 16 h.

KLUB SENIORŮ ZLATÝ PODZIM

Klub seniorů ZLATÝ PODZIM
Bezručova 656/21; 405 02 Děčín IV - Podmokly

www.cssdecin.cz

Děkujeme Vám za dodržování stávajících epidemiologických opatření. 

PODZIM S HUDBOU

přehled kulturních a společenských akcí  23. 10. - 5. 11. 2021    22. října 2021

So 23. 10.  15.00, Ne 24. 10.   14.30 
ROZBITý ROBOT RON

So 23. 10. 18.45    MeT
OHeň V KOSTeCH 

Ne 24. 10.   17.00   (dab), ÚT 26. 10.   
20.00  (TiT)

DuNA

Ne 24. 10.   20.00 
POSLeDNí SOuBOJ

Po 25. 10.   19.00 

MILAN KuNDeRA: OD ŽeRTu 
K BeZVýZNAM

ÚT 26. 10.   10.00 
JAN WeRICH: KDyŽ uŽ ČLOVěK 
JeDNOu Je...

ÚT 26. 10.   17.30, ST 27. 10.   17.30 
MOJe SLuNCe MAD

ST 27. 10.   20.00, So 30. 10.   20.00 
HALLOWeeN ZABíJí

ČT 28. 10.   15.00, So 30. 10.   15.00
ADDAMSOVA RODINA 2

ČT 28. 10.   17.30, So 30. 10.   17.30 
Ne 31. 10.   17.30

KuRZ MANŽeLSKé TOuHy

ČT 28. 10.   20.00
KAReL

Pá 29. 10.   17.30, Ne 31. 10.   15.00 
SeAL TeAM: PáR SPRáVNýCH 
TuLeňů

Pá 29. 10.   20.00
PAROŽí

Kino Sněžník Městská knihovna

Zámek Děčín

Ne 24. 10.   15.00 
ŠíPKOVá RůŽeNKA
Vstupné: 50, 40, 30 Kč

Po 25. 10.   19.00    d2
NePeRTe Se, PROSíM VáS! 
Vstupné: 380, 350, 320, 200 Kč

ÚT 2. 11.   19.00   e

NA POSLeDNí CHVíLI
Vstupné: 400, 360, 320, 250 Kč

ST 3. 11.   19.00    d3

PRAVý ZáPAD
Vstupné: 300, 270, 240, 200 Kč

Muzeum Děčín

Městské divadlo Děčín

Výstavy:
TáTO, NAMALuJ MI VOJáČKA 
do 30. 10.  
Výstava představuje padesát dva 
knih z autorovy sbírky, které jsou 
zaměřeny na vojenské oděvy od 
starověku po současnost.

CeSTy DO PRAVěKu ANeB Ve 
STOPáCH ZDeňKA BuRIANA
do 31. 12. 

Amida centrum

Pá 29. 10.   18.00 - 30. 10.  21.00
NOČNí PROHLíDKy
Speciální hrané prohlídky nás za-
vedou do časů, kdy zámek navštívil 
slavný skladatel Fryderyk Chopin.

So 30. 10.   14.00 - 17.00  
HALLOWeeNSKý KARNeVAL

Ne 24. 10.   15.00 - 17.30 
MASáŽ ZAD A ŠíJe PRO LAIKy 
Soňa Chroustová a Josef Vasiliak

Ne 24. 10.   18.00 - 19.15 
ReSTORATIVNí JóGA, SPeCIfIC-
Ká HLuBOCe uVOLňuJíCí JóGA 
- Majka Janová

Ne 31. 10.   15.00 - 17.30 
MASáŽ DOLNíCH KONČeTIN 
PRO LAIKy - Soňa Chroustová 
a Josef Vasiliak

Pá 5. 11.    17.00 - 20.00 
V SOuLADu Se SeBOu
4týdenní kurz - Klára Poupová

Zoo Děčín

Po 25. 10. 18.15 
VeČeR RePRODuKOVANé VáŽNé 
HuDBy
F.X. Brixi: Nejslavnější koncerty pro 
varhany a orchestr. Večerem provází 
Jan Bučina.

Ne 31. 10.   20.00 

MILuJ SVéHO ROBOTA 

ÚT 2. 11.   19.00
GARáŽOVý KVíZ

ČT 4. 11.   19.00 
NA STOJáKA LIVe

Pá 5. 11.   22.00 
I LOVe yOu HONey BuNNy + 
THe VALeNTINeS

od 18. 10.
PřIJďTe SI NAHRABAT DO ZOO 
Podzimní brigáda pro základní 
školy v hrabání listí. V den hrabání 
vstup do zoo zdarma.

ÚKLID 
DOMÁCNOSTÍ A�KANCELÁŘÍ 
Profesionalita, spolehlivost

Příznivé ceny (dohodou) 

T: 732 725 651 
E: sonia04@seznam.cz



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na
Vaši návštěvu

DOPORUČ NÁS
A ZÍSKEJ

INTERNET ZDARMA
NEBO 1 000 Kč

+ 420 777 151 151

Propojíme vás
se světem

VÍCE INFO NA

WWW.JAW.CZ

Rozšiřujeme tým o: 
 IT Business analytika – Industry 4.0
 Technologa provozu
 Specialista prodeje
 Řidiče nákladní kyvadlové dopravy
   Elektrikáře zdvihacích zařízení
 Provozní zámečníky
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Provozní elektrikáře
 Řidiče motorových vozíků
 Operátory do výroby

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107


